

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo

který uzavřeli

na straně jedné: **Město Litomyšl**
IČO: 002 76 944, DIČ: CZ00276944
se sídlem Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl
zastoupené Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou
bankovní účet číslo: 19-926591/0100

- dále jen objednatel -

a

na straně druhé: **MADOS MT s.r.o.**
IČO: 25297899, DIČ: CZ25297899
sídlo Lupenice 51, 51741 Kostelec nad Orlicí
zápis v rejstříku u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 13982
zastoupen Ing. Ivo Muthsamem, jednatelem společnosti
bankovní účet číslo: KB a.s., č.ú. 19-8575810297/0100

- dále jen zhotovitel -

A.

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 31.01.2023 Smlouvu o dílo ohledně díla „**OPRAVA LÁVKY EV.Č.132-L PŘES I/35 U SMETANOVA DOMU, LITOMYŠL**“ (dále též jen „Smlouva o dílo“).

Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 01.02.2023.

B.

Při provádění díla nebyly v rámci stavebního objektu SO 201 – Lávka ev.č. 132-L přes I/35 provedeny některé stavební práce a byly realizovány vícepráce. Změny jsou vyčísleny v ZBV č. 2. – skutečně provedené práce a v ZBV č. 2 – méněpráce (ZBV = změny během výstavby).

Podrobná specifikace dílčích položek méněprací a víceprací je obsažena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 3.

C.

ZBV č. 2 SO 201 – Lávka ev.č. 132-L přes I/35 nemají vliv na konečnou cenu díla dle Dodatku č. 3 smlouvy.

Cena díla dle Dodatku č. 2 činí bez DPH	23 055 467,41 Kč
Méněpráce SO 201 dle dodatku č. 3	- 513 490,53 Kč
Vícepráce SO 201 dle dodatku č. 3	513 490,53 Kč
Celkem cena díla bez DPH	23 055 467,41 Kč

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

D.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí objednatel.

E.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 je příloha č. 1 – ZBV č. 2.

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů:

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 10.01.2024 usnesením č. 28

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Mgr. Daniel Brýdl, LL.M.
starosta města Litomyšle

.....
Ing. Ivo Muthsamem,
jednatel společnosti

ZBV č. 02 Skutečné provedení méněpráce**Stavba:** 2145-19-4M, Rekonstrukce lávky ev.č.132-L přes I-35 u Smetanova domu, Litomyšl**Objekt:** SO 201, Lávka ev.č.132-L přes I-35**Rozpočet:** SO 201, Lávka ev.č.132-L přes I-35**Objednatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:** MADOS MT s.r.o.**Rozpočet:****Základní cena:** 20 779 764,69 Kč**Cena - celkem:** 21 571 313,88 Kč**DPH:** 4 529 975,91 Kč**Cena s daní:** 26 101 289,79 Kč**Z toho rozhod.hmoty:****Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jedn.:** 21 571 313,88 Kč**ZBV - celkem:****Cena - celkem:** -513 490,53 Kč**DPH:** -107 833,01 Kč**Cena s daní:** -621 323,54 Kč**Vypracoval zadání:****Datum zadání:****ZBV vypracoval:****Datum vypracování ZBV 09.01.2024**

Položky ZBV č. 02

Stavba: 2145-19-4M, Rekonstrukce lávky ev.č.132-L přes I-35 u Smetanova domu, Litomyšl
Objekt: SO 201, Lávka ev.č.132-L přes I-35
Rozpočet: SO 201, Lávka ev.č.132-L přes I-35

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
1 - Zemní práce							
16	11313		ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM	M3	-1,200	772,20	-926,64
			<i>celkem na komunikaci I/35 $-(0,1*1,5*4*2)=-1,200$ [A]</i>				
19	11332		ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO	M3	-2,400	339,90	-815,76
			<i>celkem na komunikaci I/35 $-(0,4*1*3*2)=-2,400$ [A]</i>				
20	11351		ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ	M	-10,000	279,40	-2 794,00
			<i>silnice I/35 $-(4*2+2)=-10,000$ [A]</i>				
22	11372		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	M3	-1,200	3 850,00	-4 620,00
			<i>celkem na komunikaci I/35 $-(0,1*1,5*4*2)=-1,200$ [A]</i>				
38	18241		ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM	M2	-284,000	35,20	-9 996,80
			<i>-284=- 284,000 [A]</i>				
39	18247		OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU	M2	-575,600	16,50	-9 497,40
			<i>-575,6=- 575,600 [A]</i>				
41	184A1		VYSAZOVÁNÍ KEŘŮ LISTNATÝCH S BALEM VČETNĚ VÝKOPU JAMKY	KUS	-250,000	495,00	-123 750,00
			<i>-250=- 250,000 [A]</i>				
42	184B17		VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 20CM, PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,4M	KUS	-7,000	3 866,50	-27 065,50
			<i>-7=-7,000 [A]</i>				
43	184D16		VYSAZOVÁNÍ STROMŮ JEHLIČNATÝCH S BALEM VÝŠKY KMENE PŘES 1,75M	KUS	-3,000	5 039,10	-15 117,30
			<i>-3=-3,000 [A]</i>				

Položky ZBV č. 02

Stavba: 2145-19-4M, Rekonstrukce lávky ev.č.132-L přes I-35 u Smetanova domu, Litomyšl
Objekt: SO 201, Lávka ev.č.132-L přes I-35
Rozpočet: SO 201, Lávka ev.č.132-L přes I-35

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
					Celkem		-194 583,40
5 - Komunikace							
71	56330		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	-2,400	1 144,00	-2 745,60
			<i>silnice I/35 -((0,2+0,2)*1*3*2)=-2,400 [A]</i>				
73	56930		ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI	M3	-9,510	1 254,00	-11 925,54
			<i>-9,51=-9,510 [A]</i>				
74	56930	1	ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI	M3	-3,338	1 254,00	-4 185,85
			<i>skutečnost 2,317 m3</i>				
			<i>2,317-5,655=-3,338 [A]</i>				
75	56933		ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM	M2	-31,700	188,10	-5 962,77
			<i>-31,7=-31,700 [A]</i>				
76	56933	1	ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM	M2	-18,850	188,10	-3 545,69
			<i>-18,85=-18,850 [A]</i>				
77	572121		INFILTRAČNÍ POSTŘÍK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2	M2	-142,000	46,20	-6 560,40
			<i>silnice I/35 -(2*4*2)=-16,000 [A]</i>				
			<i>chodníky před rampou O1 -(106+20)=- 126,000 [B]</i>				
			<i>Celkem: A+B=- 142,000 [C]</i>				
79	572211		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2	M2	-158,000	31,90	-5 040,20
			<i>silnice I/35 -(2*2*4*2)=-32,000 [A]</i>				
			<i>chodníky před rampou O1 -(106+20)=- 126,000 [B]</i>				
			<i>Celkem: A+B=- 158,000 [C]</i>				
81	574B34		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM	M2	-142,000	512,60	-72 789,20
			<i>silnice I/35 -(2*4*2)=-16,000 [A]</i>				
			<i>chodníky před rampou O1 -(106+20)=- 126,000 [B]</i>				

Položky ZBV č. 02

Stavba: 2145-19-4M, Rekonstrukce lávky ev.č.132-L přes I-35 u Smetanova domu, Litomyšl
Objekt: SO 201, Lávka ev.č.132-L přes I-35
Rozpočet: SO 201, Lávka ev.č.132-L přes I-35

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			<i>Celkem: A+B=- 142,000 [C]</i>				
83	574D56		ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM	M2	-142,000	713,90	-101 373,80
			<i>silnice I/35 -(2*4*2)=-16,000 [A]</i>				
			<i>chodníky před rampou OI -(106+20)=- 126,000 [B]</i>				
			<i>Celkem: A+B=- 142,000 [C]</i>				
85	574F56		ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 16+, 16S TL. 60MM	M2	-16,000	705,10	-11 281,60
			<i>silnice I/35 -(2*4*2)=-16,000 [A]</i>				
Celkem							-225 410,65
7 - Přidružená stavební výroba							
97	76793	A	OPLOCENÍ Z RÁMEČKOVÉHO PLETIVA	M2	-28,600	1 196,80	-34 228,48
			<i>-28,6=-28,600 [A]</i>				
Celkem							-34 228,48
9 - Ostatní konstrukce a práce							
118	915111		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	-2,000	880,00	-1 760,00
			<i>-2=-2,000 [A]</i>				
119	915231		VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM PROFIL ZVUČÍCÍ - DOD A POKLÁDKA	M2	-2,000	2 200,00	-4 400,00
			<i>-2=-2,000 [A]</i>				
120	915401		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BETON PREFABRIK - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	-17,000	1 694,00	-28 798,00
			<i>-17=-17,000 [A]</i>				
121	915401	1	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BETON PREFABRIK - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	-4,625	1 144,00	-5 291,00

Položky ZBV č. 02

Stavba: 2145-19-4M, Rekonstrukce lávky ev.č.132-L přes I-35 u Smetanova domu, Litomyšl
Objekt: SO 201, Lávka ev.č.132-L přes I-35
Rozpočet: SO 201, Lávka ev.č.132-L přes I-35

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			<i>-4,625=-4,625 [A]</i>				
127	919112		ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM	M	-28,000	93,50	-2 618,00
			<i>celkem I/35 -(2*(4+4+2+2)+2*0,5*4)=-28,000 [A]</i>				
129	931327		TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 1000MM2	M	-28,000	137,50	-3 850,00
			<i>celkem I/35 -(2*(4+4+2+2)+2*0,5*4)=-28,000 [A]</i>				
132	935212		PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM	M	-14,000	896,50	-12 551,00
			<i>-14=-14,000 [A]</i>				
						Celkem	-59 268,00
						Celkem za rozpočet	-513 490,53

ZBV č. 02 Skutečné provedení vícepráce**Stavba:** 2145-19-4VB, Rekonstrukce lávky ev.č.132-L přes I-35 u Smetanova domu, Litomyšl**Objekt:** SO 201, Lávka ev.č.132-L přes I-35**Rozpočet:** SO 201, Lávka ev.č.132-L přes I-35**Objednatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:** MADOS MT s.r.o.**Rozpočet:****Základní cena:** 20 779 764,69 Kč**Cena - celkem:** 22 598 294,93 Kč**DPH:** 4 739 329,34 Kč**Cena s daní:** 27 337 624,27 Kč**Z toho rozhod.hmoty:****Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jedn.:** 22 598 294,93 Kč**ZBV - celkem:****Cena - celkem:** 513 490,53 Kč**DPH:** 101 520,41 Kč**Cena s daní:** 615 010,94 Kč**Vypracoval zadání:****Datum zadání:****ZBV vypracoval:****Datum vypracování ZBV 09.01.2024**



Položky ZBV č. 02

Stavba: 2145-19-4VB, Rekonstrukce lávky ev.č.132-L přes I-35 u Smetanova domu, Litomyšl

Objekt: SO 201, Lávka ev.č.132-L přes I-35

Rozpočet: SO 201, Lávka ev.č.132-L přes I-35

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
1 - Zemní práce							
24	12273		ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I	M3	47,580	440,00	20 935,20
			<i>výkop pod dlažbu z kostek žula tl. 300 mm, 71 m² 71*0,3=21,300 [A]</i>				
			<i>pod zámkovou dlažku tl. 200 mm, 131,4 m² 131,4*0,2=26,280 [B]</i>				
			<i>Celkem: A+B=47,580 [C]</i>				
150	18242		ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI	M2	284,000	49,88	14 165,92
			<i>284=284,000 [A]</i>				
151	184B27		VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH V KONTEJNERU OBVOD KMENE DO 20CM, PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,4M	KUS	9,000	9 387,00	84 483,00
			<i>výsadba stromů</i>				
			<i>třešeň ptačí 7 ks</i>				
			<i>jinan dvoulaločný 2 ks</i>				
			<i>hloubení jámy, výsadba, kotvení třemi kůly, úvazek stromů a ochrana kmene, substrát, tabletové hnojivo, hydrogel, kůrový mulč, doprava materiálu</i>				
			<i>9=9,000 [A]</i>				
						Celkem	119 584,12
4 - Vodorovné konstrukce							
70	465512		DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC	M3	8,542	8 778,00	74 981,68
			<i>naměřená skutečnost plocha 184, 642 m², tl. 0,3 m</i>				
			<i>-46,851+(184,642*0,3)=8,542 [A]</i>				
						Celkem	74 981,68
5 - Komunikace							
71	56330		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	36,930	1 144,00	42 247,92
			<i>pod dlažbu z kostek žula tl. 150 mm, 71 m², ŠD 0-63 71*0,15=10,650 [B]</i>				
			<i>pod zámkovou dlažku tl. 200 mm, 131,4 m² 131,4*0,2=26,280 [C]</i>				
			<i>Celkem: B+C=36,930 [D]</i>				
80	572211	1	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2	M2	20,600	31,90	657,14

Položky ZBV č. 02

Stavba: 2145-19-4VB, Rekonstrukce lávky ev.č.132-L přes I-35 u Smetanova domu, Litomyšl

Objekt: SO 201, Lávka ev.č.132-L přes I-35

Rozpočet: SO 201, Lávka ev.č.132-L přes I-35

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			<i>skutečnost</i> 3,2*24,0=76,8 m2 3,0*0,6=1,8 m2 suma 78,6 m2 78,6-58=20,600 [A]				
82	574B34	1	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM	M2	20,600	611,60	12 598,96
			<i>skutečnost 78,6 m2</i> 78,6-58=20,600 [A]				
84	574D56	1	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM	M2	20,600	834,90	17 198,94
			<i>skutečnost 78,6 m2</i> 78,6-58=20,600 [A]				
87	582622		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z MC	M2	131,400	935,00	122 859,00
			<i>chodníky před rampou O1, dlažba KLASIKO 8 cm 131,4=131,400 [A]</i>				
						Celkem	195 561,96
7 - Přidružená stavební výroba							
156	743121	1	OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR PEVNÝ ŽÁROVĚ ZINKOVANÝ DÉLKY DO 6 M	KUS	2,000	15 030,00	30 060,00
			<i>dodávka materiálu bez montáže - nové stožáry dl. 8,0 m a 6,0 m, kabel vč. chráničky CYKY 4x10 dl. 55 m, zemnicí drát Fe10 dl. 55 m</i> 2=2,000 [A]				
						Celkem	30 060,00
8 - Potrubí							
155	89913		KRYCÍ HRNCE SAMOSTATNÉ	KUS	3,000	1 256,09	3 768,27
			<i>osazení hrnků vč. dodávky materiálu (vodovod, plyn)</i>				

Položky ZBV č. 02

Stavba: 2145-19-4VB, Rekonstrukce lávky ev.č.132-L přes I-35 u Smetanova domu, Litomyšl
Objekt: SO 201, Lávka ev.č.132-L přes I-35
Rozpočet: SO 201, Lávka ev.č.132-L přes I-35

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			3=3,000 [A]				
						Celkem	3 768,27
	9 - Ostatní konstrukce a práce						
124	917224		SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM <i>chodníkový obrubník dle skutečného zaměření 62 m + 222 m 62+222-38,5-185,8=59,700 [A]</i>	M	59,700	605,00	36 118,50
126	917424		CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM <i>skutečnost 84 m 84-62=22,000 [A]</i>	M	22,000	2 189,00	48 158,00
136	936541		MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ IZOLACE) Z NEREZ OCELI <i>2=2,000 [A]</i>	KUS	2,000	2 629,00	5 258,00
						Celkem	89 534,50
						Celkem za rozpočet	513 490,53